1

启动区总部区市政道路、综合管廊工程

招标文件
（招标编号:ZBGL-006）

招标组织单位：中铁四局集团第四工程有限公司招采中心

招标人：中铁四局集团有限公司第四工程分公司启动区总部区市政

道路、综合管廊工程项目经理部

2024 年 8 月

2

签发：

告知书
致所有投标单位:

1、所有投标单位请仔细阅读本招标文件内容，有疑问请在规定时间内以书

面形式提出；

2、严禁将资质借予他人挂靠参与公司项目投标，否则按废标处理；中标后

将其承揽的工程转包给他人施工的，一经发现将立即纳入“黑名单”；

3、投标单位不得采取行骗、托关系、行贿等违法行为参与投标，一经发现

取消其投标资格；

4、严禁投标人之间存在关联关系，不同投标人的投标文件异常一致或者投

标报价呈规律性差异视为串标。在招投标活动中存在串标、围标、弄虚作

假、无故放弃中标情形的分包方，予以招标平台内通报，情节严重的，视

严重程度分别给予停止 6-12 个月投标资格直至列入不合格名录。

5、参加投标的队伍须按时足额缴纳投标保证金，缴纳投标保证金汇款备注：

启动区总部区照明工程投标保证金。

6、递交投标文件的投标人，视为已仔细阅读本招标文件，对招标文件中提

出的对投标人的要求做出同意的实质性响应；

7、投标人需提交正本副本各一份投标文件（装一个档案袋），正本采用天

蓝色硬纸封面，副本采用浅灰色硬纸封面。同时提供与纸质版一致的电子

版及扫描件文件一份，电子版可放在 U 盘与投标文件一起封装。

8、本招标文件的最终解释权归招标人。

3

目录

第一章招标公告

第二章投标人须知

第三章合同履行注意事项交底

第四章招标评分表

第五章主要合同条款

第六章投标文件格式

第七章劳务（专业）分包招标工程量清单（具体到招标单元名称）

4

第一章 招标公告

现对中铁四局集团有限公司启动区总部区照明工程项目进行公开

招标，欢迎具备条件的各投标单位参加投标。

一、工程概况

项目建设 7 条道路和 1 条支线管廊。其中 7 条市政道路，总长度

约 2.75 公里；主干路 1 条为 NA9 路（EB4~EC6 段、EA3-S~EA4 段），

道路红线宽 44 米，双向 6 车道，设计速度 60 公里/小时，长度约 1.12

公里；次干路5条为NB2（ED54~EA3-N段、EA3-S~ED67段）、EB7（ND58~NA9

段）、EB5（NB2~NC3 段、NC3~NA9 段）、EC6（NA9~ND45 段），道路

红线宽 32 米，双向 4 车道，设计速度 40 公里/小时，总长约 1.03 公

里；NC3（EB4~EB5 段）路，道路红线宽 28 米，双向 2 车道，设计速

度 40 公里/小时，总长约 0.54 公里；支路 1 条为 ED66（ND45~NG9）

路，道路红线宽 18 米，双向 2 车道设计速度 30 公里/小时，总长约

0.06 公里；支线管廊为 NB2 路（ED54~东西轴北侧路段、东西轴南侧

路~ED67 段），总长约 0.19 公里。启动区 D03 工程外电部分包照明外

电及泵站外电。照明箱站为三级负荷，泵站为二级负荷。照明外电外

电部分包含 10kV 电缆、电缆井、相关的电力排管、照明景观半地埋箱

站、泵站外电包含 10kV 电缆线路、电缆井、相关排管以及高低压配电

系统等。

二、招标内容

本次招标照明工程：共分 1 个招标单元，拟选用 1 家队伍，任务

划分如下：

5

序号 招标单元编号及名称 任务划分主要内容

1 ZBGL-006
照明工程（综合杆 84 套、高杆照明灯 151

套）

三、资格要求

3.1 投标单位资质要求：

3.1.1 本项目不支持联合体投标。

3.1.2 公司注册资金不得小于投标总价的 1/5。

3.1.3 资质要求：营业执照及税务登记证、组织机构代码证、企

业资质证书（实行证照合一的地区及资质合并的地区，按其规定执行）、

安全生产许可证等相关证照齐全有效，其中资质等级要求：

3.1.4 资金实力雄厚，具备一定的垫资能力。

3.1.5 投标单位存在以下不良信用记录情形之一的，取消其投标

资格：

3.1.5.1.1 投标单位近三年被人民法院列入失信被执行人的；

3.1.5.1.2 投标单位，或其主要人员及授权委托人有“限高”情

形；

3.1.5.2 投标单位或其法定代表人或拟派项目经理（项目负责人）

被人民检察院列入行贿犯罪档案的；

3.1.5.3 投标单位被税务部门列入重大税收违法案件当事人名单

序号 招标包件编号 招标内容 专业承包等级

1 ZBGL-006 照明工程
城市及道路照明工程专业承

包三级及以上

6

的；

3.1.5.4 投标单位被列入拖欠农民工工资黑名单的；

3.1.5.5 投标单位被城乡建设局因安全生产责任事故限制在行政

区域内承接新的工程项目且在限制期内的;

3.1.5.6 被股份公司、局和公司列入《不合格劳务队伍名录》的;

3.1.5.7 参建公司范围内的项目，已完工但三个月内仍未封账的;

3.1.6 投标单位三年内未发生恶意讨薪、越级上访等情况，能积

极妥善解决农民工欠薪问题和处理负面舆情。

3.1.7 投标单位应持有中铁四局准入证才可参与投标，特殊情况

需经甲方公司资审合格后方可参加投标。

3.2 投标人资格

投标人必须是投标单位的法定代表人、或经授权的投标单位的股

东（身份可在天眼查、企查查等平台查到）。开标会必须由以上人员

（携带身份证原件、身份证明材料）参加，其他人员参会的将被视为

废标处理。

3.3 纳税人资格

投标人必须为增值税一般纳税人，且必须及时开具合法合规的增

值税专用发票票据，作为计价结算支付的凭据。

四、资格审查方式

本次投标人的资质审查采用资质预审的方式，资质不满足要求的

不允许参与投标。（想参与投标的投标人请提前联系招标单位进行资

格预审，审查合格后再购买标书）。

五、招标文件的获取

5.1 招标信息获取

7

招标 QQ 群 371888743。

5.2 招标文件获取

本次招标文件仅采用纸质版方式发售，凡有意参加投标的潜在投

标单位请于 2024 年 8月 15 日 10 时 00 分起至 2024 年 8月 21日 18 时

00 分止（北京时间，下同），持购买标书凭证（银行转账凭证），于

中铁四局集团有限公司第四工程分公司启动区总部区市政道路、综合

管廊工程项目经理部购买。招标文件售价统一为 0 元/本，售后不退。

未购买招标文件的单位不得参与投标。

六、投标文件递交的时间与地点

6.1 时间：纸质版投标文件递交截止时间为 2024 年 8 月 22 日 9

时 00 分。

6.2 地点：中铁四局集团有限公司第四工程分公司启动区总部区

市政道路、综合管廊工程项目经理部（河北省保定市安新县大王镇保

静线中铁四局项目部）

6.3 购买标书联系人：魏尊奥 19966590107

投标保证金联系人：杨龙龙 19719858913

技术咨询人：苗李欣 15056085935

6.4 投标文件递交逾期规定：逾期送达或者未送达指定地点的投

标文件，招标单位不予受理。

七、开标地点及时间

7.1 开标地点：中铁四局集团有限公司第四工程分公司启动区总

部区市政道路、综合管廊工程项目经理部（河北省保定市安新县大王

8

镇保静线中铁四局项目部），届时请投标单位法定代表人或其委托代

理人按会场规定秩序参加（每个投标单位不得超过 2人）。

7.2 开标时间：2024 年 8 月 22 日 9 时 00 分。

八、招标文件答疑

招标单位对招标文件有疑问的，请于开标截止日（2024 年 8 月 22

日）前 3 天，以书面形式报请招标单位，提的问题应简单明了。如：

招标文件第 X页第 X行，X 是否 X，不得出问答题。

九、投标保证金交纳

在投标截止前统一汇款至中铁四局集团有限公司第四工程分公司

启动区总部区市政道路、综合管廊工程项目经理部（账号见 9.4），

汇款回单作为投标文件的一部分。开标后悔标的队伍，投标保证金不

返还。未中标的单位投标保证金在中标通知书发出后 5 日内不计息原

路返还。投标人中标后其投标保证金自动转为农民工工资保证金。开

标后因投标人自身原因造成未能签订合同的，投标保证金不予返还，

招标人重新进行招标或议标，投标单位不得以任何方式进行干涉。

9.1 投标保证金金额：5 万元（大写：伍万元整）。

9.2 开户名称：中铁四局集团有限公司

9.3 开户银行：中国建设银行股份有限公司雄县铃铛阁大街支行

9.4 账号：13050111681700000461

9.5 转账注意事项：投标保证金的到账截止时间为投标截止时间，

转账时请备注启动区总部区照明工程标书购置费或投标保证金，2 笔

金额须分开转账。

9

十、履约保证金

为避免中标人违约或造成甲方（合同中约定的甲方）损失，履约

保证金应在中标通知书发出后 7 日内足额缴纳履约保证金，缴纳金额

说明：

首次合作协作队伍缴纳合同总价款 10%的履约保证金，已与本公

司有合作的单位缴纳中标金额 5%的履约保证金。与中铁四局局内其他

单位已有合作且考评等级 II 级及以上的单位缴纳中标金额 5%的履约

保证金，其余单位均按中标金额 10%缴纳履约保证金。在公司内有逾

期欠款的可转为履约保证金。战略合作、局 I 级队伍等暂不享有履约

保证金优惠待遇。

中标单位未按时足额缴纳履约保证金，视为放弃中标机会，招标

单位有权在投标书的有效期内将本合同授予其他投标人或重新招标。

履约保证金返还：履约保证金返还不计利息，工程完工签末次封

账后返还至 90%，乙方全面履行合同完毕且签订封闭协议后三个月内

甲方全额返还剩余部分

	目录
	第一章招标公告